STATUTI
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

GLOB CONSTRUCTION SHPK

NEé kété statut:
» “Ligji “ éshte Ligji 9901 dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™;
» “Statuti” éshté statuti I shoqgérisé;

» “Dité t& plota” n€ lidhje me periudhén e njé njoftimi &shté periudha q& nuk pérfshin ditén kur &shté
dhéne ose kur konsiderohet se €shté dhéné njoftimi dhe ditén pér té cilén éshté dhéné ose hyn né fuqi
njoftimi.

Kreul
Themelimi , Emri, Objekti, Kohé&zgjatja, Selia dhe Kontakti
Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé daté 14.02.2022 , ung, themeluesi, kam pérshtatur Statutin e Shoqérisé Tregtare me Pérgjegjési té
Kufizuar me emrin “ GLOB CONSTRUCTION?” shpk, né pérputhje me nenin 230 te Ligjit Nr. 9901,
date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”.

Themeluesi I shogérisé éshté :

-Znj VJOLLCA LAME, e bija e Fehim, e datélindjes 07.02.1982, lindur né Kélcyré&, Pérmet,
dhe banuese né Rr: “DALIP TOPI”; NJESIA ADMINISTRATIVE DAJT ; TIRANE e
identifikuar me letérnjoftimin elektronik me nr 032185117, dhe ID 125207025A, me nr celulari
+355694524709 dhe adresé elektronike vjollca.lame(@gmail.com

Neni 2
Objekti
Shoggéria do t& kryejé aktivitetin e m&poshtém:

-Prodhimin dhe tregtimin e materialeve té para té ndértimit si, Beton, Inert etj. Import-eksport,
tregtim me shumicé e pakicé té mallrave t&é ndryshme industriale, materiale ndértimi, etj.
Administrim i pasurive t€ paluajtshme. Aktivitet né fushén e ndértimit etj. Ndértime civile dhe
ekonomike si : Pallate, banesa, hotele.

-Ndértime industriale, turistike, bujgésore. Prodhim materiale ndértimi. Ndértime rrugore.
Ndértime hekurudhore. Ndértime ura dhe vepra arti. Ndértime hidraulike dhe hidroteknike.
Punime restaurimi. Punime karpenterie metalike. Impiante teknologjike dhe t& vecanta. Punime
shérbimi né fushén e ndértimit. Punime topogjeodezike. Instalim i impianteve termike - ventilim -
kondicionim t& ajrit dhe mirémbajtja e tyre. Tregtim me shumicé dhe pakicé i pjeséve t&
ndryshme elektrike, hidraulike, hidrosanitare. Punime elektrike, hidraulike etj.

-Kryerja e ¢do veprimtarie tjetér tregtare, q¢ mund té realizohet nga njé shoqéri tregtare me
peérgjegjési t€ kufizuar sipas ligjit shqiptar.




Neni 3
Kohé&zgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté mbi 10 (dhjet&) vjet.
Neni 4
Selia dhe Kontakti

-Selia e Shoqérisé ndodhet ne adresén : Rruga “Hamdi Sina”, zona kadastrale 3266, nr I pasurise 176/1,
ndértesa 8, Ligeni I that& , Farké , Tirané.

-Adresa elektronike pér qéllime komunikimi né email &shté vjollca.lame@gmail.com

Kreu IT
Organet Drejtuese dhe Kapitali I Regjistruar
Neni S
Organet Drejtuese
Organet Drejtuese té shogérisé “ GLOB CONSTRUCTION” Shpk jané:
-Ortaku I vetém dhe Administratori
Neni 6
Vlera dhe pagesat e kapitalit t¢ regjistruar

Kapitali themeltar I shogérisé éshté 100 lek. Pjesmarrja e themeluesit né kapitalin e shoqérisé &shté né
pérputhje me kontributin e tij si me poshtg:

-Ortaku themelues Vjollca Lame, lloji I kontributit para, vlera e kontributit 100 lek, kuota e
zot€rimit né kapitalin e shoqgrisé¢ 100%.

-Vlera totale e kapitalit te regjistruar 100 lek
-Vlera e paguar 100 lek
Neni 7
Llojet e Kuotave , t¢ Drejtave dhe Kufizimeve

NEé pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar t€ drejtat q& rrjedhin nga kuotat ekzistuese, kuotat mund
t¢é emetohen me t& drejtat ose kufizimet e parashikuara né vendimin e Ortakut t& vetém

Neni 8
Certifikatat e kuotave

Ortaku I vetém ka t& drejté t& pérfitojé njé certifikaté pér kuotén e zotéruar prej tij. Shogéria nuk &shté e
detyruar t& 1&shojé mé shumé se njé certifikaté pér kuotat e zotéruara bashké&risht nga disa persona dhe
dorézimi I certifikatés ndaj pérfagésuesit té zotéruesve t€ pérbashkét té kuotave do té konsiderohet si
dorézim I kryer ndaj te gjithe zotéruesve té kuotave, né€ pérputhje me pikén 2 t€ nenit 72 té Ligjit. Emrat e



zotéruesve t& pérbashkét t& kuotave do t& renditen né certifikatén e kuotés. Certifikata nuk do té gézojé
cilésing e letrés me vleré.

Neni 9
Kalim me kontraté i kuotave

1.Kontrata e kalimit t& kuotés béhet me shkrim dhe sipas formaliteteve t& pércaktuara nga Administratori.
Kjo kontraté do té dérgohet né selin€ e shoqérisé.

2.Administratori mund t& refuzojé regjistrimin e kalimit te kuotés né QKB né rast se kjo kuoté nuk &sht&
shlyer plotésisht ose né rast se Administratori nuk bie dakort me personin t& cilit I kalon kuota.

3.Nése Administratori refuzon t& regjistrojé kalimin e kuotés, ai do té njoftojé pér mospranimin, personin
té cilit I kalon kuota, brenda nje muaji nga data né té cilén &shté paraqitur né shoqéri kérkesa pér
regjistrimin e kalimit t€ kuot&s

Neni 10
Kalimi I kuotave me Trashégimi ose si pasojé e Falimentimit

-Nése Ortaku I vetém vdes, trashégimtari ose trashégimtarét né rastin e bashkezotérimit té kuotave, dhe
trashégimtarét e tij n& rast se ky person ishte zotérues ose trashégimtar I vetém I bashkézoteruesve té
kuotave, do t& jen€ personat e vetém té njohur nga shogéria si gézues sé t& drejtave mbi kuotén e tj;
pavarésisht parashikimeve t& kétij Statuti, pasuria e ortakut te vdekur nuk clirohet nga pérgjegjesia né
lidhje me kuotén e zotéruar nga ai vetém apo sé bashku me persona té tjeré

-Personi qé fiton té drejtén mbi nj& kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé ortaku, pas paraqitjes
s& provave t& kérkuara nga Administratori, mund té zgjedhé té béhet zotérues I kuotés ose t& kérkojé
regjistrimin e kuotés né emér t&€ njé personi tjetér t€ caktuar prej tij si pérfitues t& kuotés. Nése personi I
mésipérm zgjedh t& béhet zotérues I kuotés, ai njofton shoqéring né lidhje me kété zgjedhje. Nése ky
person zgjedh q& njé& person tjetér t& regjistrohet si zotérues I kuotés, ai kalon kuotén né& dobi t& personit
tjetér.

-Personi qé¢ fiton t& drejta mbi nj& kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& Ortakut t& Vetém do té
kété t& drejtat q& gézonte zotéruesi I kuotés, duke pérjashtuar té drejtén e pjesémarrjes ose t& votés, deri
né momentin e regjistrimit né QKB.

Neni 11
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

1.Ortaku I Vetém, mund t€ zmadhojé kapitalin themeltar t€ shogérisé duke rritur kuotat né shumén e
pércaktuar n€¢ vendimin pérkatés. Zmadhimi I kapitalit me q€llim pranimin e ortakeve t& rinj né shoqéri,
miratohet nga Ortaku I Vetém.

2.Shoqgria mund t&€ vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar t& shoqérisé me vendimin e Ortakut t&
Vetém.

Neni 12

Blerja e Kuotave te Veta




Shoqéria mund té blejé kuotat e veta dhe té kryejé pagesa pér blerjen e tyre, jo nga fitimet e shoqérisé qé
do t’u shpérndahen Ortakut t&€ Vetém apo emetimi [ kuotave té reja, vetém nése shogéria pérmbush
kushtet pér shpérndarjen e fitimeve sipas nenit 77 t& Ligjit dhe Administratori 1&shon njé certifikaté t&
aftesis€ paguese t& parashikuara nga ky nen. N& rast se blerja e kuotave t& veta nuk &shté né pérputhje me
kushtet e nenit 77 te Ligjit, padité mbi pérgjegésiné e shoqérisé mund t& ngrihen n& pajtim me
parashikimet e nenit 78 dhe 79 te Ligjit

Kreu III
Ortaku I Vetém
Neni 13
Ortaku I Vetém

Ortaku I Vetém népérmjet vendimeve qé merr, realizon té gjithé veprimtaring e shoqérisé. Ai pércakton
drejtimet kryesore, vendos pér bilancin vjetor , pér ndryshimet né statut, pér shtimin dhe zvogélimin e
kapitalit, pér pranimin n& shoqéri t€ ortakéve (€ tjeré, (& gjitha kéto né zbatim té ligjit “Pér Tregtarét dhe
Shoqgrité Tregtare”.

Neni 14
Thirja e Ortakut te Vetém
Administratori thérret ortakun e Vetém
Kreu IV
Administratori
Neni 15
Emérimi I Administratorit

1.Ortaku I Vet&m zgjedh njé ose disa persona fiziké si Administratoré t& shoqérisé€ pér njé periudhé
pesévjecare, né pajtim me parashikimet e shkronjés “c” t& pikés 1 t& nenit 81 dhe nenit 95 t& Ligjit.
Emérimet do t€ jené individuale dhe sipas njé vendimi té marré nga Ortaku I Vetém, I cili, nése miratohet,
sjell emérimin e personit t€ propozuar si Administrator.

2.Kufizimet n& lidhje me emérimin e Administratorit parashikohen né pikén 2 t& nenit 95 te Ligjit.

3.Personi I m&poshtém caktohet si Administrator I shoqérisé : Vjollca LAME, e bija e Fehim, e
datélindjes 07.02.1982, banues né Tirané.

Neni 16
Kompetencat e Administratorit

1.Politikat tregtare t€ shoqgrisé do t€ administrohen nga Administratori, I cili mund té ushtrojé té gjithé
kompetencat q& nuk I rezervohen Ortakut t&€ Vetém sipas nenit 81 te Ligjit.

Ndryshimet e statutit nga Ortaku I Vetem dhe udhézimet e Ortakut t&€ Vetém nuk do t& shfuqizojné aktet e
méparshme t& Administratorit, t€ cilat do t€ ishin t& vlefshme nése ndryshimi nuk do t& ishte kryer ose
udhézimi nuk do t& ishte dhéné.



2.Administratori mund t’ia delegojé kompetencat e tij cdo komiteti I cili pérb&het nga nj& ose mé shumé
Administratoré. Cdo delegim kompetencash mund t& kryhet né pérputhje me kushtet q¢ mund te vendosé
Administratori dhe mund te revokohet ose ndryshohet.

3.Administratori lidh kontrata me persona fizik e juridik , shtetéror e privat, vendas e t& huaj, sipas
vendimeve qe merr Ortaku I Vetém si dhe ndjek drejtimet e aktivitetit te shogérisé.

Administratori ka te drejté t€ emérojé pérfagesues t& posacém cdo person té treté pér té kryer veprime né
emér dhe pér llogari t& shoqérisé.

Neni 17
Skualifikimi dhe Shkarkimi I Administratorit
Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

-Personi nuk &shté mé Administrator sipas parashikimeve t& ligjit pérfshiré edhe parashikimet e
pikés 6 te nenit 95 te Ligjit;

-Personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese;
-Personi vuan ose mund t& vuajé nga crregullime mendore;
-Personi jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar shoqéringé
Neni 18
Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratorit

1.Administratori shpérblehet né bazé te skemés sé vendosur nga Ortaku I Vetém né pérputhje me
parashikimet e nenit 97 t& Ligit.

2.0rtaku I Vetém mund t& parashikojé pérfitime, nép&rmjet shpérblimeve né para, pensione, sigurime ose
forma té tjera, pér cdo person I cili ka gen& por nuk &shté mé né detyré apo I punésuar né shoqéri, shoqéri
té tjera té cilat jané ose kan& qene shoqéri té kontrolluara ose pér shoqéri paraardhése té shoqérisé
ekzistuese ose te filialeve t& saj, ose pér cdo familjar té tyre (pérfshiré bashkéshortin/en, ish
bashkéshortin/en) ose persona té cilét jané ose ishin né varési té tyre, dhe mund t& paguajé kontribute né
fonde t& caktuara pér dhénien e pérfitimeve té tilla.

3.Administratorit mund t’I paguhen t€ gjitha shpenzimet e udhétimit, akomodimit dhe shpenzime t& tjera
né lidhje me pjesémarrjen e tij n€ mbledhjet e Ortakut te Vetém né lidhje me pérmbushjen e detyrave te tij

Neni 19
Mbledhjet e Administratorit
1.Mbledhjet e Administratorit do t& mbahen sipas nevojave te aktivitetit tregtar t& shogérisé.

2.T& gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Administratorit, pamvarésisht nése béhet e ditur mé voné se ka
pasur mangési né emérimin e Administratorit, do t& konsiderohen t& vlefshme njélloj sikur ky person t&
ishte eméruar rregullisht dhe t& ishte cilésuar e t& vazhdonte detyrén si Administrator

Neni 20

Kufizimet I}é Votimet e Administratorit
|




Administratori nuk do té lidhé marréveshje pér céshtje né t& cilat ky ka direct ose indirect, njé interes apo
detyrim I cili &shté material , q& &shté apo mund t& jeté né kundérshtim me interesat e shogéris, né
pajtim me nenin 13 t& Ligjit, deri né momentin kur Ortaku I Vetém , ka réné dakord qé:

1.T& autorizojé lidhjen e késaj marréveshje dhe
2.t& autorizojé kété anétar qé té votojé né lidhje me kété céshtje.

Autorizimi mund t& jeté I pérgithshém ose I posac&m pér njé céshtje té caktuar.Autorizim I pérgjithshém
duhet té regjistrohet prané¢ QKB.

Neni 21
Procesverbalet e Administratorit

Administratori kujdeset q& né& libra t& posacém té mbahen procesverbalet e :
1.Té gjitha takimeve t& kryera nga Administratori dhe
2.té gjitha mbledhjeve t& Ortakut t& Vetém

Kreu V

Dividentét dhe Kalimi I Fitimeve né& Kapitalin Themeltar
Neni 22
Dividentét

1.Pas plotésimit t& parashikimeve té nenit 77 t& Ligjit, shogéria me shumicé t€ kualifikuar t&€ votave t&
ortakut t& vetém mund té deklarojé shpérndarjen e dividendéve né pérputhje me t€ drejtat pérkatése té
ortakéve.

2.Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat g€ lidhen me kuotat, t& gjithe
dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat pér t€ cilet paguhet
dividend. Té& gjithé dividendét pjesetohen dhe paguhen né pérpjestim t& drejté me shumat e paguara pér
kuotat, pjesés ose pjeséve t& periudhés pér té cilén paguhen dividend&t; né rast se kuota emetohet me
kushtin e pérfitimit t& dividendit nga njé daté e caktuar, dividend do t& paguhet né pé€rputhje me kété
kusht.

3.Asnjé dividend ose pagesé né para gé lidhet me njé kuoté nuk do t& mbarté interesa ndaj shoqéris¢ nése
nuk parashikohet nga té drejtat q& lidhen me kuotén.

4.Cdo dividend q& nuk éshté kérkuar t& paguhet brenda dymbedhjeté vjetéve nga data e maturimit, n€ rast
se vendoset me shumicé t& kualifikuar votash nga Ortaku I Vetém , do t& pérfitohet nga shoqéria e cila
nuk do t& jeté mé e detyruar ta paguajé até.

Neni 23
Kalimi I Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratori, pas vendimit t& marré nga Ortaku [ Vetém, duke pasur parasysh parimet e pércaktuara né
nenin 14 t& Ligjit, mund t& vendosé t& kalojé né kapitalin themeltar t& shoqgrisé fitimet e pashpérndara t&
cilat nuk do té pérdoren pér t& paguar dividend preferencialé apo shuma t& tjera t& parashikuara pér
rezervat e kapitalit t& shoqérisé



Kreu VI
Prishja dhe njoftimet
Neni 24
Prishja dhe likujdimi

NE rast t€ likujdimit t& shoqérisé, likujduesi, né pérputhje me Ligjin dhe me vendimin e marré me
shumicén e votave t& Ortakut t&€ Vetém, mund t& shpérndajé né dobi t& Ortakut t& vetém, t& gjithé ose njé
pjesé t& vlerés s€ pasurive t& shoqgrisé dhe pér kété qéllim, mund t& vlerésojé cdo pasuri.

Shoggéria pérgjigjet vetém me pasuriné e saj. Ajo nuk pérgjigjet pér detyrimet q& ortaku merr pérsipér si
person fizik tej verimtarisé s& shoqérisé dhe nuk pérballon personalisht humbjet e shoqérisé tej kontributit
té kapitalit t& véné né shoqéri.

Neni 25
Njoftimet

1.Njoftimet e kryera nga- cdo person sipas parashikimeve té Statutit, duhet t€ jen& me shkrim ose
népérmjet komunikimit elektronik né adresén e parashikuar sipas pikes 3 te nenit 4 t& kétij Statuti dhe
jané t& vlefshme né lidhje me kohén e njoftuar pér kété qéllim dhe persnin gé kryen njoftimin.

2.Shoqéria mund té njoftojé Ortakun e vetém personalisht ose duke e dérguar njoftimin me letér porosi
me kthim pérgjigje n€ adresén e regjistruar t€ Ortakut t& Vetém ose né adresén apo postén elektronike qé I
&shté njoftuar shoqérisé nga Ortaku I vetém. Kur ka disa bashkézotérues t€ njé kuote, t& giitha njoftimet I
jepen pérfagésuesit t& tyre t€ pérbashkét né pérputhje me pikén 2 t& nenit 72 t& Ligjit.

Kreu VII
Dispozita té fundit dhe kalimtare
Neni 26
Shogéria ka vulén e saj me pérmbajtje “ GLOB CONSTRUCTION” Shpk, Tirané
Neni 27

Shoqgéria éshté e detyruar t&€ mbajé dokumentacionin kontabél, librin e shoqérisé né t& cilin shénohen emri
I ploté I shoqgrisé, Ortaku I vetém, kapitali themeltar si dhe vendimet q& merr Ortaku I vetém.

Bilanci financiar mbyllet mé& 31 dhjetor té cdo viti. Llogarité vjetore, raportet mbi operacionet e vitit
financiar dhe raportet e hartuara nga eksperti kontab&l miratohen nga Ortaku I vetém. Miratimi I
dokumentave mbi veprimtaring vjetore b&het brenda njé afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes s& vitit
financiar. Shpérndarja e shogéris€ mund t€ vijé pér cdo arsye. Pér kété Ortaku I vetém vendos pér
ményrén e likujdimit t€ saj ku caktohen njé ose disa likujditoré.

Neni 28

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin gjaté ekzistencés s¢ shoqérisé ose gjaté periudhés sé
likujdimit do t’I paraqiten pér zgjidhje gjykatés kompetente.

I\'Ieni 29




Pér sa nuk éshté parashikuar né kété statut, I referohet Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoggérité Tregtare”.

Neni 30

Ky statut &hté hartuar né 4 kopje pér t’u administruar sipas ligjit

ORTAKU THEMELUES
VJOLLCA LAME

Vyalleo




